
 

 

 

IL PRESIDENTE  
 

DECISIONE 

 

Il Presidente della provincia si avvale della facoltà di nominare un Vicepresidente, scelto 

tra i consiglieri provinciali per le funzioni vicarie in ogni caso di assenza o impedimento, 

individuato nel Consigliere Provinciale Sig. BORSARI ALBERTO; 

 

CONTESTO DI RIFERIMENTO  

 

Con verbali dell’Ufficio Elettorale provinciale per l’elezione del Presidente della Provincia e 

del Consiglio Provinciale del 1° settembre 2016 si è provveduto alla proclamazione degli 

eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 30 agosto 2016; 

 
Con l'insediamento del Presidente, avvenuto il 1 settembre 2016, è iniziato il mandato 

amministrativo per il quadriennio 2016-2020; 

 

FONTI NORMATIVE 

 

Richiamati 

 

l’art. 1, comma 66, della legge 7 aprile 2014, n. 56 “Il presidente della provincia può nomi-

nare 

un vicepresidente, scelto tra i consiglieri provinciali, stabilendo le eventuali funzioni a lui 

delegate e dandone immediata comunicazione al consiglio. Il vicepresidente esercita le 

funzioni del presidente in ogni caso in cui questi ne sia impedito” 

 

l’art. 36 comma 2 del vigente statuto provinciale intitolato “dimissioni, impedimento, rimo-

zione, decadenza, sospensione o decesso del Presidente della Provincia  

 

DECRETA 

 

- di nominare quale Vicepresidente della Provincia di Mantova per le funzioni vicarie in 

caso di assenza o impedimento il Consigliere provinciale Sig. BORSARI ALBERTO. 

 

 

IL Presidente 

                                                                          Morselli Beniamino 

 

Mantova 12 settembre 2016 

 


